

PLANILHA DE PREÇOS - ORÇAMENTO TABELA AGETOP DESONERADA - SET/2015
 OBRA: PINTURA DO PRÉDIO DA ADMINISTRAÇÃO DA CEASA - GO
 END.: BR 153, KM 5,5, JARDIM GUANABARA, GOIÂNIA - GO
 DATA DO ORÇAMENTO: 17/09/2015

SERVIÇO	UNID.	QUANT.	MAT.	M. O.	TOTAL
SERVIÇOS PRELIMINARES					R\$ 7.280,69
EPI/PCMAT/PCMSO/EXAMES (>= 20 EMPR.) (400m2<=A<=1500m2) AREA EDIF.COB.FECH.	m²	557,48	R\$ 13,06	R\$ 0,00	R\$ 7.280,69
ESTRUTURA					R\$ 243,00
ANDAIME METALICO TORRE (ALUGUEL/MES)	M	20,00	R\$ 10,00	R\$ 2,15	R\$ 243,00
ADMINISTRAÇÃO					R\$ 5.589,76
ENGENHEIRO - (OBRAS CIVIS)	H	44,00	R\$ 0,00	R\$ 87,18	R\$ 3.835,92
MESTRE DE OBRA - (OBRAS CIVIS)	H	44,00	R\$ 0,00	R\$ 27,13	R\$ 1.193,72
ADMINISTRATIVO DE OBRAS - " APOSTARIFE " - (OBRAS CIVIS)	H	44,00	R\$ 0,00	R\$ 12,73	R\$ 560,12
PINTURA					R\$ 35.823,99
REMOCAO DE PINTURA ANTIGA A LATEX	M²	651,10	R\$ 0,00	R\$ 4,05	R\$ 2.636,96
REMOCAO DE PINTURA ANTIGA A OLEO OU ESMALTE	M²	651,10	R\$ 0,90	R\$ 5,07	R\$ 3.887,07
PINTURA TEXTURIZADA C/SELADOR ACRILICO	M	497,10	R\$ 3,92	R\$ 4,63	R\$ 4.250,21
PINTURA LATEX ACRILICA 3 DEMAOS C/SELADOR	M²	154,40	R\$ 4,78	R\$ 5,75	R\$ 1.625,83
EMASSAMENTO COM MASSA PVA DUAS DEMAOS	M²	720,00	R\$ 1,67	R\$ 6,29	R\$ 5.731,20
EMASSAMENTO/OLEO/ESQUADRIAS MADEIRA	M²	1172,00	R\$ 3,84	R\$ 7,50	R\$ 13.290,48
PINT. ESMALTE 2 DEM. ESQ.FERRO (SEM FUNDO ANTICOR.)	M²	229,10	R\$ 2,40	R\$ 8,28	R\$ 2.446,79
LETREIRO MÉDIO A GRANDE PORTE EM PAREDE FEITO A PINCEL	M²	22,63	R\$ 1,60	R\$ 84,81	R\$ 1.955,46
DIVERSOS					R\$ 3.659,01
LIMPEZA FINAL DE OBRA - (OBRAS CIVIS)	m²	1672,44	R\$ 0,42	R\$ 1,52	R\$ 3.244,53
CAFE DA MANHA	REF	44,00	R\$ 1,92	R\$ 0,00	R\$ 84,48
CANTINA - (OBRAS CIVIS)	RF	44,00	R\$ 7,50	R\$ 0,00	R\$ 330,00
BDI					R\$ 13.149,11
BDI	%	25,00			R\$ 13.149,11
TOTAL GERAL					R\$ 65.745,56

Juntado aos autos em 3/11/2015 por: _____
 Responsável: _____
 Kleber Guedes Medraza
 Comissão Permanente de Licitação
 Presidente

JONAS JOSÉ ALVES SOBRINHO - ENG. CIVIL CREIA GO 8661/D

Rubrica: _____

JONAS JOSÉ ALVES SOBRINHO - ENG. CIVIL CREA GO 8661/D

Item	Serviços	Valor	%	TOTAL	
				1º MÊS	60 DIAS
1	SERVIÇOS PRELIMINARES	7.280,69	13,84%	7.280,69	0,00
2	ESTRUTURA	243,00	0,46%	121,50	121,50
3	ADMINISTRAÇÃO	5.589,76	10,63%	2.794,88	2.794,88
4	PINTURA	35.823,99	68,11%	17.911,99	17.911,99
5	DIVERSOS	3.659,01	6,96%	1.829,51	1.829,51
	TOTAIS SEM BDI	52.596,45	100,00%	29.938,57	22.657,88
	BDI (25,00%)	13.149,11	25,00%	7.484,64	5.664,47
	TOTAL GERAL DO ORÇAMENTO	65.745,56		37.423,21	28.322,35
	TOTAL ACUMULADO			37.423,21	65.745,56
	Desembolso Percentual Mensal		57%	57%	43%
	Desembolso Percentual Acumulado		57%	57%	100%

PLANILHA DE PREÇOS - ORÇAMENTO TABELA AGTOP DESONERADA - SET/2015
 OBRA: PINTURA DO PRÉDIO DA ADMINISTRAÇÃO DA CEASA - GO
 END.: BR 153, KM 5,5, JARDIM GUANABARA, GOIÂNIA - GO
 DATA DO ORÇAMENTO: 17/09/2015



JONAS JOSÉ ALVES SOBRINHO, ENG. CIVIL CREA GO 8661/D

Item	Serviços	Valor	%
1	SERVIÇOS PRELIMINARES	7.280,69	13,84%
2	ESTRUTURA	243,00	0,46%
3	ADMINISTRAÇÃO	5.589,76	10,63%
4	PINTURA	35.823,99	68,11%
5	DIVERSOS	3.659,01	6,96%
	TOTAL SEM BDI	52.596,45	100,00%
	BDI (25,00%)	13.149,11	25,00%
	TOTAL GERAL DO ORÇAMENTO	65.745,56	

PLANILHA DE PREÇOS - ORÇAMENTO TABELA AGTOP DESONERADA - SET/2015
 OBRA: PINTURA DO PRÉDIO DA ADMINISTRAÇÃO DA CEASA - GO
 END: BR 153, KM 5,5, JARDIM GUANABARA, GOIÂNIA - GO
 DATA DO ORÇAMENTO: 17/09/2015

Fis. Nº. 111
 Proc. Nº.
 Rubrica:

